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Origen: Hungría

Origen m. prima: UE

Calibre: 25-45 g ± 5 

Intrastat:

Temperatura: -18ºC

Largo/Ancho: N/A

Peso: 25-45 g ± 5 

Declaraciones:

N/A Impurezas: N/A

N/A Metales: N/A

Aerobios mesófilos: N/A N/A Otros: N/A

Enterobacterias: N/A

E. coli: N/A

Listeria 
Monocytogenes:

<100 ufc/g

Staphylococcus 
aureus:

N/A

Salmonella: No detectado en 25 g

Idiomas bolsa: ESP/PT/EN/FR/IT Primario: Bolsa de plástico de 1 kg

Idiomas caja: ESP/PT/EN/FR/IT PE Peso: 15 g

Marca: IDG Secundario: Caja de cartón de 5 kg

EAN 13: Cartón Peso neto: 5 kg

EAN 14/128: 290x190x270 mm Peso bruto: 5,3 kg

Condiciones: Congelado 16 Peso bruto: 593,6 kg

Temperatura de 
almacenaje:

-18ºC 7 Palet (LxWxH): 1200x800x145 mm

Vida útil: 560 kg Altura total: 2,04 m

Vida útil tras 
descongelación:

Característico del pollo frito empanado.

*Conforme al reglamento nº 2073/2005 y posteriores modificaciones y de 
acuerdo con el plan del proveedor

pH:

Cenizas:

16023219

Característico del pollo frito empanado.

INFORMACIÓN INGREDIENTES

Filete de pechuga de pollo marinado (71%) [filete de pechuga de pollo (51%), agua (17%), 
jarabe de glucosa seco, emulgentes (difosfatos, trifosfatos), espesante (carragenina), sal, 
antioxidante (ascorbato sódico), regulador de la acidez (ácido cítrico), sal ], recubrimiento 
{harina de trigo, pan rallado [harina de trigo, pan rallado (harina de trigo, sal, levadura, 
cúrcuma, extracto de pimentón), gluten de trigo, harina de arroz, almidón de maíz, mezcla 
de especias, sal, emulgentes (difosfatos, trifosfatos), harina de trigo, aceite de girasol, 
empanado (harina de trigo, almidón de maíz, sal)

CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS PARÁMETROS FÍSICOQUÍMICOS Y ORGANOLÉPTICOS

FINGER DE POLLO
Filete de pechuga de pollo en tiras, marinado, empanado, prefrito, prodcuto IQF. 
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CONSERVACIÓN Paletización Europalet

Humedad:

Color:

Sabor:

Textura:

Olor:

ETIQUETADO FORMATO

Material:

Material:

Dimensiones:

Típico del empanado frito con notas de pimienta. 

Crujiente por fuera, firme pero jugosa por dentro. 

8 436583 860007

18436583860004

Cajas base:

Cajas fila:

+ 18 meses desde su producción Peso neto:

 No volver a congelar después de descongelado.

Una vez descongelado, conservar en refrigeración 
(0–4 °C), con la bolsa cerrada, y consumir antes 
de 2-3 días.
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+ Contiene - No contiene ? Puede contener trazas

Directamente desde congelado hornear a 200ºC durante 13-15 minutos.

Directamente desde congelado freír a 170ºC durante 3-4 minutos. 

Industrial certificado con: IFS Food

Rev 16

Motivos de revisión: actualización plantilla FT

VALORES NUTRICIONALES

ALÉRGENOS

Valores nutricionales por 100g de producto.

Moluscos y derivados

ESTRICTAMENTE CONFIDENCIAL PARA USO DEL CLIENTE EXCLUSIVAMENTE. NO PERMITIDA REPRODUCCIÓN O MODIFICACIÓN
Pol.Ind Les Guixeres C/ Xarol 20 Nave 20 B 08915 Badalona Tel. : +34 934 289 308

Altramuces y productos a base de altramuces

SUGERENCIAS E IDEAS DE EMPLEO

Cacahuetes y derivados

Crustáceos y derivados

Pescados y derivados

Soja y derivados

Semillas de sésamo y derivados Sulfitos

Mostaza y derivados

Cereales y der. gluten

Leche y derivados Frutos de cáscara y deriv.

Apio y derivados

Huevos y derivados

Valor energético
917/219

KJ/Kcal 

Grasas
9,4 g

Saturadas
0,8  g

Proteínas 

14,0 g

Sal 

1,7 g 

Hidratos de carbono
19,0 g

Azúcar
1,0 g 


